
Besluit college van burgemeester en

wethouders van Amsterdam

Datum 14 mei 2018

Zaaknummer 18-04289

Onderwerp: Verkeersbesluit tijdelijke maatregelen Da Costakade  i.v.m. slechte conditie kademuur.

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam

Gelet op:

• de Wegenverkeerswet 1994 (WvW 1994);

• het Reglement verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV1990);

• het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW)

• de Algemene wet bestuursrecht (Awb)

• de Verordening op het lokaal bestuur in Amsterdam

• het mandaatbesluit van het waarnemend dagelijks bestuur van 27 maart 2018;

Overwegende:

dat bij controle is gebleken dat de kade van de Da Costakade, evenzijde tussen Potgieterstraat en de

Kinkerstraat in slechte staat verkeerd;

dat voorkomen dient te worden dat er nog meer schade ontstaat;

dat hierdoor de kade zo min mogelijk belast moet worden;

dat derhalve besloten is voor dit gedeelte van de kade een aslastbeperking van 7,5 ton in te stellen;

dat krachtens artikel 2 Wegenverkeerswet 1994 deze maatregelen genomen word:

ter bescherming van de weggebruikers en de passagiers;

ter voorkoming of beperking van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade;

dat het in artikel 24 van het BABW bedoelde overleg met de vertegenwoordiger van de korpschef van

de Nationale politie, regionale eenheid Amsterdam heeft plaatsgevonden en dat deze akkoord is met

dit besluit;

dat de desbetreffende weggedeelten gelegen is binnen de grenzen van het Stadsdeel West en niet be-

horen tot het Hoofdnet Auto en/of het Hoofdnet Rail en het geen grootstedelijk project of een stedelijke

taak of stedelijk belang betreft;

Besluit:

Ingaande 1 april 2018 zo lang als noodzakelijk is:

 

1. door het plaatsen van verkeersborden conform model C20 van Bijlage I van het Reglement ver-

keersregels en verkeerstekens 1990 in te stellen een geslotenverklaring voor voertuigen waarvan

de aslast hoger is dan op het bord is aangegeven: 7,5 ton.

de Da Costakade, de evenzijde, het weggedeelte gelegen tussen de Potgieterstaat en de Kinkerstraat;

 

Nr. 28558

STAATSCOURANT 18 mei

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 28558 18 mei 20181



Het college van burgemeester en Wethouders van Amsterdam

Namens deze, het dagelijks bestuur van de bestuurscommissie van stadsdeel West,

Namens deze,

Manager afdeling Schoon & Heel

De heer R. Bos.

Bekendmaking van dit besluit geschiedt op de voorgeschreven wijze.

MEDEDELINGEN
Bezwaar- of beroepsclausule

Belanghebbenden kunnen op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht, binnen zes
weken na de datum van publicatie een gemotiveerd bezwaar maken tegen dit besluit.

Een bezwaarschrift moet worden ondertekend en minstens bevatten: uw naam en adres, de dagtekening,
een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt, de gronden van uw bezwaar en het
kenmerk nummer van dit besluit. Wilt u ook uw telefoonnummer vermelden en een kopie van dit besluit
mee zenden.

U stuurt uw bezwaarschrift naar:

Gemeente Amsterdam

Juridisch Bureau

Postbus 483

1000 AL Amsterdam

Het maken van bezwaar schorst de werking van dit besluit niet. In spoedeisende gevallen kunt u bij de
Voorzieningenrechter een voorlopige voorziening vragen, nadat u bezwaar heeft gemaakt, bij de
Voorzieningenrechter, sector Bestuursrecht, Postbus 75850, 1070 AW Amsterdam. U betaalt hiervoor
griffierechten.

 

Staatscourant 2018 nr. 28558 18 mei 20182


